

U.A.E. DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL (UGPP)
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2015 y DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2014
(Cifras en Miles de Pesos)
(Presentación por cuentas)

		30-abr.-2015		30-abr.-2014	VARIACION \$	VARIACION %
ACTIVIDADES ORDINARIAS						
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 43.392.159	\$	58.209.524	\$ (14.817.365)	-25,5%
41	INGRESOS FISCALES	\$ 1.112.552	\$	14.494	\$ 1.098.058	7575,9%
4110	NO TRIBUTARIOS	\$ 1.112.552	\$	14.494	\$ 1.098.058	7575,9%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 42.279.607	\$	58.195.030	\$ (15.915.423)	-27,3%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 42.279.607	\$	58.195.030	\$ (15.915.423)	-27,3%
	GASTOS OPERACIONALES	\$ 39.107.740	\$	41.753.104	\$ (2.645.364)	-6,3%
51	ADMINISTRACION	\$ 18.401.188	\$	26.534.792	\$ (8.133.604)	-30,7%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 10.583.660	\$	\$ 15.510.561	\$ (4.926.901)	-31,8%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 25.892	\$	\$ 9.924	\$ 15.968	160,9%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 1.311.243	\$	\$ 1.793.107	\$ (481.864)	-26,9%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 267.766	\$	\$ 346.541	\$ (78.775)	-22,7%
5111	GENERALES	\$ 6.212.627	\$	\$ 8.874.659	\$ (2.662.032)	-30,0%
52	DE OPERACIÓN	\$ 16.644.227	\$	14.537.631	\$ 2.106.596	14,5%
5202	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 10.911.741	\$	\$ 6.411.260	\$ 4.500.481	70,2%
5203	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 52.774	\$	\$ 29.275	\$ 23.499	80,3%
5204	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 1.568.641	\$	\$ 779.480	\$ 789.161	101,2%
5207	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 318.331	\$	\$ 173.990	\$ 144.341	83,0%
5211	GENERALES	\$ 3.792.740	\$	\$ 7.143.626	\$ (3.350.886)	-46,9%
53	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$ 2.964.015	\$	447.246	\$ 2.516.769	562,7%
5314	PROVISION PARA CONTINGENCIAS	\$ 2.964.015	\$	447.246	\$ 2.516.769	562,7%
54	TRANSFERENCIAS	\$ 13.375	\$	-	\$ 13.375	100,0%
5401	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	\$ 13.375	\$	-	\$ 13.375	100,0%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 1.084.935	\$	233.435	\$ 851.500	364,8%
5705	FONDOS ENTREGADOS	\$ 82.976	\$	30.377	\$ 52.599	173,2%
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 1.001.959	\$	203.058	\$ 798.901	393,4%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 4.284.419	\$	16.456.420	\$ (12.172.001)	-74,0%
	INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 2.006.924	\$	1.065.986	\$ 926.634	86,9%
48	OTROS INGRESOS	\$ 2.006.924	\$	1.065.986	\$ 926.634	87%
4805	FINANCIEROS	\$ 14.354	\$	\$ 50	\$ 14.304	28608,0%
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	\$ 1.937.776	\$	\$ 1.003.947	\$ 933.829	93,0%
4810	EXTRAORDINARIOS	\$ 1.997	\$	\$ 16	\$ 1.981	12381,3%
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 52.797	\$	\$ 61.973	\$ (9.176)	-14,8%
	GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 585.460	\$	299.788	\$ 285.672	95,29%
58	OTROS GASTOS	\$ 585.460	\$	299.788	\$ 285.672	95,3%
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	\$ -	\$	60.387	\$ (60.387)	-100,0%
5815	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 585.460	\$	239.401	\$ 346.059	144,6%
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	\$ 1.421.464	\$	766.198	\$ 640.962	83,65%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	\$ 4.284.419	\$	16.456.420	\$ (12.172.001)	-74,0%
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	\$ 5.705.883	\$	17.222.618	\$ (11.516.735)	-66,9%


GLORIA INÉS CORTÉS ARANGO
 Directora General


GLORIA ERNESTINA CASTAÑEDA SIERRA
 Contadora
 T.P. No. 26484-T